
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 6 A 8 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka chemikálií pro LF OU“  
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem části 6 veřejné zakázky je dodávka peptidů a proteinů a předmětem části 8 
veřejné zakázky je dodávka souprav pro DNA_RNA izolaci pro Lékařskou fakultu Ostravské 
univerzity.  
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektů Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvy: 

• Molekulární, buněčný a klinický přístup ke zdravému stárnutí, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000868, 

• Cell CooLab Ostrava - Výzkumné a vývojové centrum pro buněčnou terapii v 
hematologii a onkologii, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008440. 

 
Specifikace chemikálií je uvedena v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění, 
která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

 
3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 6 

A 8 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Smlouva pro část 6 a 8 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tyto 
části bylo zrušeno. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
Nabídka č.    6 
Obchodní firma: BioTech a.s. 
Sídlo: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 
Právní forma: akciová společnost 
IČ:     25664018 
DIČ:     CZ25664018 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

6. BioTech a.s. Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 25664018 

Hodnotící komise při posuzování nabídky zjistila, že účastník v Příloze č. 2 – Krycím listu 
doplnil nabídkovou cenu pro část 5 veřejné zakázky, nicméně v návrhu kupní smlouvy uvedl, 
že podává nabídku pro část 6 veřejné zakázky a také doplněná Příloha č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění odpovídala části 6 veřejné zakázky. 
 
Zadavatel dále požadoval v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění v části 6 
veřejné zakázky celkem 7 položek Peptidů a proteinů. Účastník však v podané nabídce 
uvedl pouze 4 nabízené položky. Nabídka účastníka neobsahovala následující zadavatelem 
požadované položky: 
- AgeI-HF, NEB R3552S,  
- KLD Enzyme Mix, NEB M0554S,  
- ProtoScript II Reverse Transcriptase - 40.000 units, NEB M0368X.  
 
Zadavatel dále požadoval v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění v části 8 
veřejné zakázky celkem 4 položky Chemikálií. Účastník však v podané nabídce uvedl pouze 
3 nabízené položky. Nabídka účastníka neobsahovala následující zadavatelem 
požadovanou položku: 
- RNeasy Mini Kit (250), Qiagen, kat.č. 74106. 
 
Dále hodnotící komise při posuzování nabídky zjistila, že celková kupní cena za část 2, 6 a 8 
veřejné zakázky uvedená v návrhu kupní smlouvy neodpovídala součtu nabídkových cen 
jednotlivých částí uvedených v Příloze č. 2 – Krycí list. Účastník v předloženém návrhu kupní 
smlouvy uvedl cenu 261 656 Kč bez DPH, avšak součet nabídkových cen jednotlivých částí 
veřejné zakázky v krycím listu činil 205 566 Kč bez DPH. 
 
Na základě výše uvedeného hodnotící komise rozhodla, že nabídka účastníka obsahuje 
nejasnosti, jež je třeba objasnit a žádostí ze dne 07.02.2022 jej v souladu s § 46 zákona 
požádala o písemné o objasnění Přílohy č. 2 – Krycí list, objasnění chybějících položek v 
Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění v části 6 a 8 veřejné zakázky a 
objasnění celkové nabídkové ceny uvedené v návrhu kupní smlouvy. 
 
Ve lhůtě stanovené ve výše uvedené žádosti podle § 46 zákona účastník požadované 
objasnění údajů poskytl, a to dne 14.02.2022, kdy Přílohu č. 1 – Specifikaci předmětu plnění 
doplnil o chybějící položky v části 6 a 8 veřejné zakázky, a dále předložil opravenou Přílohu 
č. 2 – Krycí list, kde změnil nabídkovou cenu části 6 veřejné zakázky z 87 854,00 Kč bez 
DPH na 118 866,00 Kč bez DPH a části 8 veřejné zakázky z 77 619,00 Kč bez DPH na 102 
697,00 Kč bez DPH. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Hodnotící komise posoudila účastníkem předložené objasnění a konstatovala, že předložené 
objasnění není možné akceptovat, neboť podle § 46 odst. 2 zákona nemůže být nabídka po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek měněna. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek může být 
nabídka doplněna pouze o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny 
podle kritérií hodnocení. Vzhledem k tomu, že nabídková cena jednotlivých částí veřejné 
zakázky byla předmětem hodnocení v rámci kritérií hodnocení, nelze připustit změnu těchto 
nabídkových cen. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 6 a 8 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouvy nebyly uzavřeny, neboť zadávací řízení pro část 6 a 8 veřejné zakázky bylo 
zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 6 A 8 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Po vyloučení jediného účastníka v zadávacím řízení pro část 6 a 8 veřejné zakázky není 
žádný účastník zadávacího řízení v části 6 a 8 veřejné zakázky.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona 
rozhodl o zrušení části 6 a 8 veřejné zakázky. 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2022-03-16T17:40:19+0100
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




